СОГЛАСОВАНО
Начальник Муниципального казенного
Учреждения «Управление культуры,

культуры, спорта и
литики Богучанского района»

.Грищенко

2022 г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного
совета по независимой оценке
качества условий оказания
услуг орга^Шайиями культуры

А.^. Руденко

« о /  » 2022г.

ПЛАН РАБОТЫ
Генного Совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры Богучанского района на 2022 год.

№ Наименование вопроса Сроки Ответственный за
подготовку

1. Определение перечня организаций, в
отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий

оказания услуг организациями культуры

до 4 февраля Управление
культуры

2. Рассмотрение проекта муниципального
контракта, планируемого к заключению
Управлением культуры с , обобщение

информации о качестве условий оказания
услуг организациями культуры в 2022 году

до 4 февраля Управление
культуры

3. Подведение итогов проведения в 2022 году
независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры.
Об отчете оператора по сбору и обобщению

информации о качестве условий оказания
услуг организациями культуры

Август-сентябрь Управление
культуры

4. Подведение итогов проведения в 2022 году
независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры.
Формирование результатов независимой
оценки качества условий оказания услуг

организациями культуры в 2022г.
Формирование предложений по улучшению

качества деятельности организаций культуры
Богучанского района.

Август-сентябрь Общественный
совет

5. О предоставлении планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения

независимой оценки в 2022 году.

Ноябрь-декабрь Руководители
учреждений

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры Богучанского
района в 2022 году

28.02.2022 № 1

с. Богучаны

Присутствовали:
члены Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры
Богучанского района: Кабановой Г.А., Фирчук И.С., Бордаковой В.Е.,
Ювкиной А.В.
Приглашенные: Руденко А.В- президент местной спортивной
общественной организации « Богучанской федерации стрельбы из лука»
Любим О.В. -  заместитель начальника Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры, физической культуры, спорта и
молодежной политики Богучанского района» (далее Управление культуры);
Верхотурова В.В -  ведущий специалист Управления культуры.
Повестка заседания:

1. Утверждение персонального состава общественного совета и
избрание председателя, его заместителя и секретаря Общественного совета
по независимой оценке качества условий оказания услуг организациями
культуры Богучанского района (далее -  Общественный совет по независимой
оценке качества).

2. Определение перечня организаций культуры, подведомственных
Управлению культуры, в отношении которых будет проведена независимая
оценка качества условий оказания услуг в 2022 году.

3. Рассмотрение проекта муниципального контракта, планируемого к
заключению Управлением культуры с организацией, которая осуществляет
сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг
организациями культуры в 2022 году.

4. Разное.

Вступительное слово:
Любим О.В. -  проинформировала членов Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры Богучанского района (далее -  Совет), о новом
законодательстве в области проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры (далее -  независимая
оценка качества), нормативных и организационных особенностях работы
Совета, о полномочиях и деятельности Управления культуры по вопросу
проведения независимой оценки качества.

1.СЛУШАЛИ:
Любим О.В. -  сообщила о необходимости переизбрания состава совета. Так
как при формировании общественного совета по независимой оценке
качества на новый срок осуществляется изменение не менее трети его
состава. А так же переизбрание председателя, его заместителя и секретаря .
ВЫСТУПИЛИ:
Ювкина А.В. -  предложила избрать председателем Совета кандидатуру
Руденко А.В и кандидатуру Бордаковой В.Е. для избрания заместителем
председателя Совета.
Бордакова В.Е. -  предложила кандидатуру Кабановой Г.А. для избрания
секретарем Совета.
Итоги голосования по утверждению состава Совета:
За: 4
Против: О
Воздержался: О
Итоги голосования по вопросу избрания председателем Совета Руденко А.В:
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.
Итоги голосования по вопросу избрания заместителем председателем Совета
Бордакову В.Е.
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.
Итоги голосования по вопросу избрания секретарем Совета Кабанову Г.А:
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.
1. СЛУШАЛИ:
Любим О.В. -  сообщила о предлагаемом Управлением культуры перечне
организаций культуры, подведомственных Управлению культуры, в
отношении которых необходимо провести независимую оценку качества
условий оказания услуг в 2022 году, для утверждения Советом.
ВЫСТУПИЛИ:
Руденко А.В -  предложил предлагаемый перечень утвердить.
Итоги голосования:
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.

2. СЛУШАЛИ:
Верхотурова В.В.. -  проинформировала Совет о проекте государственного
контракта, планируемого к заключению Управлением культуры с

организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о
качестве условий оказания услуг организациями культуры в 2022 году.
Итоги голосования:
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.
3. СЛУШАЛИ
Бордакову В.Е. - предложила разработать и утвердить план работы Совета
на 2022 год

ВЫСТУПИЛИ
Ювкина А.В.- поддержала предложение о разработке и утверждении плана
работы Совета на 2022 г.
Итоги голосования:
«за» -  5;
«против» -  0;
«воздержался» -  0.
РЕШИЛИ:

1. Избрать
-председателем Совета Руденко А.В.,
-заместителем председателя Совета -  Бордакову В.Е..,
-секретарем Совета -  Кабанову Г.А..
2. Утвердить перечень организаций культуры, подведомственных

Управлению культуры, в отношении которых будет проведена независимая
оценка качества условий оказания услуг в 2022 году (прилагается).

3. Одобрить проект муниципального контракта, планируемого к
заключению Управлением культуры с организацией, которая осуществляет
сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг
организациями культуры в 2022 году.

4. Утвердить план работы Совета н е  '  сагается).
5. Провести следующее заседание С 2 (ориентировочно).

Председатель А.В. Руденко

Приложение №1
к протоколу Общественного
совета по проведению
независимой оценки качества
условий оказания услуг
организациями культуры
от 01.02.2022 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций культуры для проведения НО качества условий

оказания услуг в 2022 г.

№ Наименование учреждений
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Богучанская

межпоселенческая Центральная районная библиотека, 24 филиалов т.ч.
Сельская библиотека п. Ангарский;
Сельская библиотека п. Артюгино;
Сельская библиотека п. Беляки;
Сельская библиотека п. Говорково;
Сельская б-ка п. Красногорьевский;
Сельская библиотека п. Гремучий;
Сельская библиотека п. Манзя;
Сельская б-ка п. Новохайский;
Сельская библиотека п. Кежек;
Сельская б-ка п. Осиновый Мыс;
Сельская б-ка п. Нижнетерянск;
Сельская библиотека п. Невонка;
Сельская библиотека п. Пинчуга;
Сельская библиотека п. Такучет;
Сельская библиотека п. Хребтовый;
Сельская библиотека п. Чунояр;
Сельская библиотека п. Шиверский;
Сельская библиотека п. Октябрьский;
Сельская библиотека п. Г еофизиков;
Сельская библиотека д. Ярки;
Сельская библиотека м/р Западный;
Детская библиотека
Сельская библиотека п. Таежный;

Сельская библиотека с. Карабула;
2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Богучанский

межпоселенческий районный Дом культуры «Янтарь» и 27 филиалов
в т. ч.:
СДК п. Ангарский;
СДК п. Артюгино;
СК д. Иркинеево;
СДК п. Беляки;
СК д. Бедоба;
СДК п. Говорково;
СДК п. Красногорьевский;
СДК п. Гремучий;
СДК п. Манзя;
СДК п. Новохайский;
СК п. Кежек;
СК д. Каменка;
СДК п. Осиновый Мыс;
СК д. Малеево;
СДК п. Такучет;
СДК п. Октябрьский;
СДК п. Таежный;
СК с. Карабула;
СДК п. Невонка;
СК д. Г ольтявино
СДК п. Пинчуга;
СДК п. Хребтовый;
СДК п. Нижнетерянск;
СДК с. Чунояр;
СДК п. Шиверский;
СК д. Ярки.

3 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Богучанский краеведческий музей им.Д.М. Андона»